
Arbeitsmittel aus dem Online-Handbuch www.migrationsfamilien.de  

 

© 2010 Lesben- und Schwulenverband in Deutschland (LSVD), Familien- und Sozialverein, Projekt Migrationsfamilien  

 

Bayan Stepanowa ile Söylesi 

 

‘Was sagt der Arzt?’ – Doktor ne der 

İrina sevgilisi Anna’nın ısrarı üzerine üç yıl önce annesine söylemeye karar vermiş. ‘Yanlıs 

bir sey yapmıyoruz’ diyen Anna’nın sözleri İrina’nın kulaklarında çınlıyormuş Moskova’ya gidişinde. 

Orada İrina bulaşıkları yıkarlarken bütün cesaretini toplayıp annesine arkadaşıyla bir çift olarak birlikte 

yaşadıklarını açıklamış. 

 

Annesi hiçbir söz söylemeden çıkıp saatler sonra eve dönmüş 

Tatjana Stepanowa Moskova’da serbest mimar olarak çalışıyor. Kızı İrina 36 yaşında ve 11 

senedir Berlin’de yaşıyor. Bayan Stepanowa gibi çocuklarını yalnız başına büyüten 

kadınlar eski Sovjet Birliği’nde çok yaygındı. Annesi İrina’nın babasız büyüdüğü için  

kadınlardan hoşlandığını düşünüp kendini suçlamış çünkü lezbiyen olmak onun için 

‘normal olmayan’ bir durum. Bu yüzden Bayan Stepanowa bir gün cinsellik uzmanına gidip 

kızının tekrar ‘normale’ dönmesi için tedavi etmesini rica etmiştir. Fakat doktor çok şaşırmış, 

kızının lezbiyen olmasının, doktora gidilecek bir sebep olmadığını söylemiştir. 

 

Açılmasından (Coming Out) sonra Rusya’daki akrabalarını ziyarete gittiğinde herkes 

çoktan haberdardı 

İrina akrabalarının önyargılarını ta bugün bile anımsamaktadır. Teyzesi sevgilisini getirmesini 

yasaklamıştır hatta. Çok şükür, anneannesi ve dayısı bu konuya farklı 

bakmaktadırlar: İrina’nın büyükannesi savaş sırasında yatağını bir kız arkadaşıyla paylaştığını 

anlatmış, dayısı ise, onaylayarak omzunu sıvazlamış; ‘Hayatını istediğin gibi yaşa! Sana kapım her 

zaman açık, her zaman da yatacak bir yer ve bir tabak çorbam var senin için.’ demiştir. 

Tatjana Stepanowa ‘cesur bir kadın’ olduğu için İrina annesinin etrafındaki insanların 

tepkilerinden korktuğunu düşünmüyor. Annesi hâlâ kendini suçlamakta ve kızının artık 

temelli Berlin’de yaşadığını kabul etmek istememektedir. Bu yüzden anne-kızın arası bugüne 

kadar hala gergindir. İki ayda bir Moskova’ya ziyarete gidişlerinde, hemen hemen her sefer, 

tartışıyorlar. Hattâ İrina sevgilisi eşliğinde geldiği zamanlar annesi mütemadiyen başı 

ağırıdığını iddia etmektedir. 

 

İrina ile Anna evlenip çocuk sahibi olacaklar 

Elbette anneyi de davet edecekler. Peki annesi gelir mi? Bu soruya gelince İrina biraz 

buruluyor çünkü cevabı belli. Ne var ki yine de biraz umutlu: ‘Bakalım! Kesinlikle davet 

edeceğiz. Çocuk sahibi olunca da mutlaka sevinecektir.’ Ama Anna’yla çocuğumuzu kendi 

torunu olarak kabul edebilecek mi? 

 


